

Dodatok č. 2 ku Zmluve o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Šarišské Michaľany

Sídlo: Kpt. Nálepku 18, 082 22 Šarišské Michaľany
IČO: 00327808
DIČ: 2020732252
Štatutárny orgán: Ondrej Kušnirík, starosta obce
Tel: 0918606064
E-mail: starosta@sarisskemichalany.sk
Web: <https://www.sarisskemichalany.sk/>

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Poskytovateľ:

Obchodné meno: Tribiano s.r.o.
Adresa: Urxova 6754/6, Prešov 080 05
Zastúpený: Mgr. Pavol Kokavec
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v: Výpis z Obchodného registra Okresného súdu Prešov, vl.č. 26830/P
Bankové spojenie: Fio Banka a.s.
Číslo účtu: SK07 8330 0000 0028 0042 5954
IČO: 46 571 019
DIČ: 2023442311
IČ DPH: SK2023442311
Tel.: 0905185584
e-mail: tribianosro@gmail.com

(ďalej len „poskytovateľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

- 2.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 28.08.2025 Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“), na základe ktorej sa Poskytovateľ zaviazal dodať dielo spočívajúce v poskytovaní služieb spojených so **sanáciou miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Šarišské Michaľany** a Objednávateľ sa zaviazal zaplatiť za dielo dohodnutú cenu.

Článok III. Predmet dodatku

3.1 Pôvodné znenie Čl. V – Cena predmetu zákazky:

5.2 Pôvodné znenie:

Cena za predmet zmluvy predstavuje sumu vo výške 80 902,15 EUR bez DPH, 99 509,64 EUR s DPH, pričom jej špecifikácia je obsiahnutá v Prílohe č.1 tejto zmluvy. Poskytovateľ nie je platiteľom DPH.

5.2 Aktualizované znenie:

Cena za predmet zmluvy predstavuje sumu vo výške 86 482,88 EUR bez DPH, 101 478,21 EUR s DPH, pričom jej špecifikácia je obsiahnutá v Prílohe č.1 tejto zmluvy.

3.2 Pôvodné znenie Čl. VII – Platobné podmienky:

6.3 Pôvodné znenie:

Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu poskytovateľa.

6.3 Aktualizované znenie:

Splatnosť faktúr je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu poskytovateľa.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

4.1 Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom zostávajú naďalej platné a účinné.

4.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých po jeho podpise Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a poskytovateľ jedno vyhotovenie.

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok dôkladne prečítali, jeho obsahu porozumeli, predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu, že dodatok neuzavierajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu tento dodatok vlastnoručne podpísali.

4.4 Tento dodatok nadobúda *platnosť* dňom jeho podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a *účinnosť* nasledujúcim dňom po zverejní dodatku v Centrálnom registri zmlúv.

Poskytovateľ:

V Prešove, dňa 22.1.2026

Objednávateľ:

V Šarišské Michaľany, dňa 22.1.2026

Mgr. Pavol Kokavec
konateľ spoločnosti

Ondrej Kušnirík
starosta obce

Príloha č.1 k Zmluve o dielo – aktualizácia po realizácii diela

Príloha č.1 k Zmluve o dielo – aktualizácia po realizácii diela

Súpis vykonaných prác za obdobie: 28.11.2025 - 10.12.2025

Objekt: **SO 01 - Skládka parc. č. C39/5, C531/1**

Miesto: Šarišské Michaľany

Dátum: 10.12.2025

Objednávateľ:
Obec Šarišské Michaľany

IČO: 00327808
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Tribiano s.r.o.

IČO: 46571019
IČ DPH: SK2023442311

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 1 Zemné práce							32 618,48
1	K	167101102.S	Nakladanie komunálneho odpadu	m3	200,000	6,35	1 270,00
2	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	200,000	0,80	160,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
7	K	979081111.S	Odvoz na skládku do 1 km	t	257,400	6,30	1 621,62
8	K	979081121.S	Odvoz na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 610,000	0,58	3 253,80
9	K	979089612.S	Poplatok za skládku - komunálny odpad, ostatné	t	257,400	99,40	25 585,56
10	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	15,000	48,50	727,50

Objekt: **SO 02 - Skládka parc. č. C 604/24, C 604/27**

Miesto: Šarišské Michaľany

Dátum: 10.12.2025

Objednávateľ:
Obec Šarišské Michaľany

IČO: 00327808
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Tribiano s.r.o.

IČO: 46571019
IČ DPH: SK2023442311

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 1 Zemné práce							53 864,40
1	K	167101102.S	Nakladanie komunálneho odpadu	m3	250,000	6,35	1 587,50
2	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	250,000	0,80	200,00
3	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	100,000	2,40	240,00
4	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,090	6,95	21,48
5	K	181301104.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	m2	100,000	5,34	534,00
6	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	37,500	22,90	858,75
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
7	K	979081111.S	Odvoz na skládku do 1 km	t	424,520	6,30	2 674,48
8	K	979081121.S	Odvoz na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 480,000	0,58	4 338,40
9	K	979089612.S	Poplatok za skládku - komunálny odpad, ostatné	t	424,520	99,40	42 197,29
10	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	25,000	48,50	1 212,50